

עין חמה

25.5.2012

ד' סיון תשע"ב

יום שישי

יומן פנימי 16

(1910)

כִּי יִהְיֶה אֶלֶּהֶיךָ בְּמִיָּאָךְ

אֶל אֶרֶץ טוֹבָה [. . .]

אֶרֶץ זֹטָה וְשַׁעֲרָה וְגֶפֶן

וּתְאֵנָה וְרִמּוֹן אֶרֶץ יֵית

שֶׁמֶן וְדָבָשׁ. (דברים ח', ז' ח')

משולחן המזכיר

לחברים שלום.

כלבים רבותי כלבים...

מה לא נכתב ונאמר בנושא זה, ועל אף זאת עדיין יש חברים המאפשרים לחיות המחמד שלהם לשוטט באזורים ציבוריים בשעות ובעת אירועים. צר לי שאני נדרש שוב לנושא זה אבל כנראה שהוא הפך למטרד. לאחרונה נצפו כלבים מסתובבים בחדר האוכל בזמן ארוחת הצהריים. כלבים גרמו למטרד רציני באירוע שנערך על הדשא ביום העצמאות. אינני יודע מה קורה בבריכה כי לא ביקרתי בה בעת האחרונה אבל גם משם יש תלונות. הבעיה היא עם מספר מועט של חברים (הבעיה היא של החברים לא של הכלבים!!) שמטיל צל על כל בעלי הכלבים וחבל שכך. הנושא עלה בישיבת המזכירות האחרונה והוחלט להזכיר לחברים שיש לנו החלטות בנושא זה הכוללות גם הפעלת קנסות על מי שלא יעמדו בכללים. אז אני מאוד מבקש מכל בעלי הכלבים להשגיח עליהם ולוודא שאינם גורמים להפרה של החלטותינו. ומי שלא מכיר את ההחלטות מתבקש לסור למזכירות הטכנית ויקבל העתק.

חוק חינוך חניס ואנחנו. לכאורה מה יותר טוב? הנה המדינה לוקחת אחריות ומעניקה לאזרחים חינוך חניס לילדים. אבל אליה וקוץ בה, ואנסה לתאר כאן היכן הקוץ. בתחילת שנה זו נכנס לתוקפו חוק חינוך חניס בגיל הרך. החוק כפשוטו אומר כי כל ילד מגיל 3 עד 6 חייב להירשם ולהתחנך בגן ילדים שהוכר על ידי משרד החינוך. גן ילדים כזה הוא גן שיש בו מקסימום 35 ילדים המופעל משעות 8 בבוקר עד 13 בצהריים, גן שאיננו מספק ארוחת צהריים ושעובדות בו גנות אחת ועוזרת אחת. (בתנאים מסוימים, שתיים). ברור שגן זה איננו עולה בקנה אחד עם הגן שאנחנו מפעילים.

ניתן כמובן להתגבר על חלק מהבעיות, כלומר להאריך את שעות הפתיחה, לספק מזון, ולהגדיל את צוות העובדים. כל זאת בתשלום נוסף של ההורים. אולם לב הבעיה הוא בהגדרה שבגן יכולים להיות ילדים מגיל 3-6.

על פי חוות דעת של מיטב המחנכים בארץ ועל פי חוות דעת של משרד החינוך עצמו אין לחנך באותו גן, ילדים מגיל 3 עד 6. מצב כזה איננו נכון, פוגע באיכות הגן וברמה החינוכית שהוא נותן לילדים. לכאורה עדיין אין בעיה, ביישובים בהם יש 40 או 50 ילדים ניתן לפתוח שני גנים אחד לגיל הצעיר ואחד לגיל הבוגר. הבעיה היא כמובן ביישובים הקטנים כמו עין חרוד איחוד למשל שבהם יש פחות מ-35 ילדים בגילאים המדוברים. במקרה כזה הרשות אינה מסכימה לפתוח שני גנים (כי זה עולה לה כסף) ומחייבת את כל הילדים הצעירים והבוגרים להיות בגן אחד.

ועדת החינוך שלנו יחד עם צוותי החינוך מיישובים שכנים (גבע, עין חרוד מאוחד, יזרעאל) נפגשו לטכס עצה איך מתנהלים מכאן ולהבא. על רקע דברים אלה התקיים

לאחרונה מפגש של כל נציגי היישובים הנ"ל ושל הורי הילדים שבאזור עם אנשי המועצה האזורית שמתפקידה ליישם את החוק. קיבלנו מהם הבטחה לפתוח את אזורי הרישום כך שילדים מיישובים אחרים יוכלו להירשם לגנים שלנו וכך להגדיל את מספר הילדים בעין חרוד ולאפשר לנו לפתוח שני גנים. זו למעשה התכנית לשנת הלימודים הקרובה. בשנה זו נצטרך לעשות מאמץ ארצי מול משרד החינוך, ובהובלת התנועה, להכיר בחינוך הקיבוצי כזרם חינוך עצמאי (דוגמת החינוך החרדי) ובצורה זו להיות עצמאיים בקביעת המסגרות והדרך החינוכית שלנו. אני מקווה שאכן תוכנית זו תבוצע. עד כאן על קצה המזלג הנושא שהעסיק ועדיין מעסיק את גופי החינוך שלנו בעת האחרונה.

תעבאולות מאה

צ'אי

בישיבת המזכירות שהתקיימה בתאריך 19.04.12 הוחלט:

- המזכירות מאשרת את הצעת ועדת תכנון להתקנת מדרגות נשלפות לבריכת השחייה. מאושר תקציב של עד 15 אלף שקל להתקנת המדרגות.
- המזכירות מאשרת את הצטרפותה של פני יסעור כנציגת ציבור נוספת למינהלת השיכון והתכנון.

בישיבת המזכירות שהתקיימה בתאריך 3.5.2012 הוחלט:

- המזכירות מקבלת ומאשרת את החלטת הנהלת החינוך בנושא חוק חינוך חנם לגילאי 3-6 כדלהלן.
- עין חרוד איחוד ממשיכה לקיים את מערכת החינוך בגיל הרך כפי שהיא, מערכת הוליסטית לגילאי 0 - 6, עם כל השנתונים והבתים, כולל גנון תאנה.
- עין חרוד תומכת בחוק חינוך חנם שהתקבל ומעוניינת להשתלב בו תוך שימור ייחודיות מערכת החינוך הקיבוצית ועבודה על פי תו התקן הקיבוצי.
- עין חרוד מזמינה את ילדי החוץ להיות חלק ממערכת החינוך שלנו. האחריות להרשמה היא על ההורים.
- עין חרוד פונה למועצה האזורית לאפשר לנו שנת התארגנות לפני יישום החוק כלשונו.
- עין חרוד פונה לתק"צ לפעול להכרה של המדינה בחינוך הקיבוצי כזרם חינוך עצמאי.

באסיפה הכללית שהתקיימה בתאריך 16.5.12 הוחלט:

1. אושרה רשימת המועמדים לדירקטוריון ריקור.
2. אושר מנדט מינהלת השיכון והתכנון (ניתן לקבל ההחלטה המלאה במזכירות הטכנית).

חג הביכורים בערפיס

כִּי יִהְיֶה אֱלֹהֶיךָ מְבִיאֶךָ אֶל אֶרֶץ טוֹבָה [...] אֶרֶץ זֹטָה וְשֶׁעָרָה וְגֶפֶן
וּתְאֵנָה וְרִמּוֹן אֶרֶץ אֵיט שָׁמֶן וְדָבָשׁ. (דברים ח', ז' ח')

מהלך הרפת

בתקופה זו של השנה אנו עוסקים במילוי המחסנים במזונות גסים (שחתות ותחמיץ) לקראת השנה הבאה. מלאי זה ישמש את הרפת והדיר. קשה להגזים בחשיבות תהליך זה, שכן טיב מזונות אלו ישפיע במידה רבה על תוצאות השנה החקלאית הבאה. שנה חקלאית זו שמתחילה ומסתיימת בחג הביכורים.

את התחמיץ הכנסנו בארבעה ימים החל מ-9/4. למרות שבתחילה נראה היה שהשנה נעבוד על מי מנוחות, לא כך היה הדבר. הימים החמים של ערב פסח והחג עצמו יצרו מצב שבו חלק מהחומר נקצר כמעט באיחור. בסופו של דבר נראה לי שאפשר יהיה לסכם את העונה בחיוב ויהיה לנו שפע של מזון איכותי לקראת השנה הבאה. השנה גם מחירי המזון ירדו וחזרו לרמה שפוייה.

בינואר הסתיימו העבודות בסככה החדשה. הכוונה הייתה לסיים בנובמבר בשנה שעברה ונוצר איחור. במהלך הבנייה נתנו לחלק מהפרות והעגלים פתרונות ביניים שלא התאימו לחורף משמעותי כפי שחווינו. בבהילות מסוימת אכלסנו את הסככה ומיד לאחר מכן ללא דיחוי התחלנו להעביר את העגלים והפרות למקומן הסופי. בסופו של דבר נגרם קצת נזק כתוצאה מכניסה לחורף, אבל בסך הכול הפרויקט הסתיים בסדר והעמיד את הרפת על תשתית משופרת לקראת השנים הבאות.

בתקופה זו אני מקדם שני פרויקטים: האחד - קניית טנק חלב נוסף שיעמיד אותנו בנפח אחסון שאליו אנו מחויבים בהסכם השיווק שלנו עם תנובה. להשקעה זו קיבלנו גם מענק של 100,000 ₪. פרויקט נוסף הינו שיפור המפרדה כך שתתפקד טוב יותר, במיוחד בחודשי החורף. הרפת יכולה ליצור מטרד אקולוגי משמעותי וחשוב לי להדגיש שאנו ערים לכך ולא חוסכים בכסף ובמאמץ כדי למנוע גלישות וכל מטרד אחר.

לפני כחודשיים פנה אלי בחור צעיר, ארז לבנה, ושאל אותי אם יש מקום עבורו ברפת. למיטב זכרוני הפעם האחרונה שבה שמעתי על מקרה כזה היה לפני 30 שנה והבחור הצעיר הייתי אני. בדקתי שהכול בסדר, שלא נפלה טעות וששנינו מדברים

על אותו דבר. לאחר שנחה דעתי קיבלנו את ארז, והוא עובד איתנו ומשתלב בצוות. זה גם הזמן והמקום לאחל לו ולמורן קליטה מוצלחת. בתקופה זו מתפרסמות החוברות המסכמות את 2011 מבחינה כלכלית ומקצועית. אנחנו מנותחים בשני אזורים: אזור העמקים (ובו 45 משקים) על ידי יוסי ביגון, ובחברת נוספת של משקים מעמק הירדן והרמה - אזור שמסוכם על ידי סטיבן רוזן. במדד המוביל "רווח לליטר במכסה" אנו במקום ראשון, לצד רפת גליל מערבי, עם 89 אגורות לליטר, כאשר הממוצע הוא 57 אגורות לליטר. סטיבן לא פרסם עדיין את החוברת שלו אבל לדבריו גם שם נסיים בצורה דומה. ובנימה אופטימית זו – נאחל לכולנו

ת"ש
ינאי

מזל טוב	מזל טוב
לדאנה וזימרי	לדאנה וזימרי
להלצת הנכדה	לניסלאו
ירצן	איל עז"ל ליראן
זת ליעל ולמאן	ברכות חמות
כן ירבו שמחות	לכל המשפחות
לכל המשפחות	

תודה גדולה מכל הלב
על העזרה והתמיכה
להצלחת חתונת
איל וליראן
משפחת רון וזיתן

אורחה ליה נה חג הביכורים תשע"ב

המלטות עונת החורף-אביב עומדות לפני סיומן. אנו מחכים עוד לגל נוסף של חמישים המלטות בסוף מאי תחילת יוני. בשלושת החודשים הבאים אמורות להמליט עוד מאתיים כבשים מגזע אסף. לפני כשנתיים הכנסנו כבשים אלו שאמורות להמליט לאורך כל עונות השנה ולא רק בחורף כמו האוואסי הוותיקות. אנחנו "משתדלים" לקבל המלטות קיץ על מנת לחלוב בקיץ ובסתיו כמויות גדולות יותר של חלב, כיוון שבחודשים אלו מחיר החלב גבוה יותר.

נכון לעכשיו נחלבות 970 כבשים שמניבות 2500 ליטר חלב ביום. חל שיפור בשוק הגבינות בארץ ובחוו"ל. גובר הביקוש לגבינות צאן ותוצרת חלב צאן. גם בייצוא גבינת הפֶּטָה לארה"ב נוצר ביקוש מוגבר. ככלל קיים מחסור בחלב צאן לייצור גבינות. מצב שלא הכרנו בשנים קודמות. למרות זאת אין סיכוי להעלאת מחיר החלב אך קיבלנו תוספת למכסת החלב. האיום העיקרי על ענף הצאן בארץ נובע מיבוא של גבינות מחד ויבוא של טלאים חיים מאידך. בארצות המייצרות גבינות מחלב צאן הממשלות מסבסדות את ייצוא הגבינות, מה שמאפשר ליצרנים להוריד את מחיר הגבינה ולהתחרות בשוק המקומי ובחוו"ל. בישראל טרם הגענו לתמיכה כזו.

גם ענף הבשר מאוים בעקבות ייבוא של עשרות אלפי ראשי צאן. השוק מוצף בטלאים מיובאים זולים, איכותם גרועה אך מחירם הנמוך מפצה על כך. כשבדיר מדברים על תספורת לא מתכוונים למה שמעוללים הטייקונים למיניהם אלא לתספורת תרתי משמע הנעשית על ידי הגוזז הוותיק והמומחה עטאף. הגז הושלם בזמן קצר והכבשים נהנות מאוורור ועור נקי. מצבת כוח האדם נותרה יציבה: אורי, הלל, רננה, חמודי, מחמוד, יוסף ומוחמד שהצטרף לא מכבר.

לא רק על האוואסי והאסף גאוות הדיר. ממזרח לבניין פורחת גינה גדולה בשלל פרחי בר ותרבות. החוטמיות הגבוהות מרהיבות עין בצבעוניותן והפטוניות מדהימות בגודלן ובפריחתן היפיפייה. מתחתן משתרעת נענע משובחת שאליה עולים לרגל כל חובבי התבלין. את הגינה מטפח אורי והיא מחזירה לו בשפע ירק ופרחים. נסיים באווירה אופטימית: השנה קיבלנו חציר תלתן משובח תוצרת הגד"ש שלנו. הכבשים נהנות ואנו מקווים לטוב.

בני אופנהיימר

מה נשמע אצלנו הפרזיס-סען

עם גמר קטיף האבוקדו בימים אלו סיימנו את עונת 2011-2012. אנו מתחילים לערוך סיכומים ובמקביל כבר מתחילים בעבודה והכנות לקראת העונה הקרובה. בכדי לספר איך עברה עלינו העונה נחלק את הענף לשניים:

פרזיס

השנה קטפנו מ-290 דונם פרזיס מניב, זהו השטח המניב הקטן ביותר שנקטף אצלנו מזה שנים רבות. שטח זה כולל את הזנים הבאים:

אשכולית אדומה

ממנה נקטפו 670-680 טון. קצת מעל 7 טון לדונם, ההכנסה כ-580,000 ₪. לצערנו הביקוש לאשכולית האדומה דועך והדרישה כיום היא בעיקר לקליפים (קלמנטינות). המתחרים העיקרים שלנו בשוק, הם הטורקים אשר להם עלות הגידול זולה משמעותית ולכן הם יכולים להציע מחירים שלנו קשה מאוד לעמוד בהם. בנוסף לכך, משנה לשנה הם משפרים את האיכות ומגדילים את כמויות השיווק שלהם. מבחינת השיווק הייתה זו עונה קשה מאד. כל טון נקטף רק אחרי סגירה מראש של המחיר. הפרי שווק על ידי מספר יצואנים לכמה יעדים בעולם כמו ארגנטינה אוסטרליה, אירופה ורוסיה. על ידי כך הצלחנו למכור את כל הפרי במחירים סבירים ולא נאלצנו לשווק לתעשיית מיץ במחירי הפסד.

אשכולית לבנה

קטפנו 260 טון כ-8 טון לדונם, הכנסה 174,000 ₪. הפרי נשלח כולו לתעשייה. עקב כך שיש מחסור עולמי ברכז למיצים עולים מחירי הפרי למיץ. להמחשה, לפני שלוש שנים קיבלנו \$60 לטון והשנה הגענו ל-\$180 לטון.

פומלו צ'נדלר

קטפנו 260 טון, כ-4 טון לדונם, הכנסה כ-250,000 ₪. בשנתיים האחרונות סבל הפומלו משפל עקב כניסה של הסינים לשוק האירופאי, העונה נראתה התאושות ואני מקווה שלא מקרית. הצלחה או כישלון של המכירה

תלויים במועד הגעת הפרי לשוק. מדובר בימים ספורים ולכן ברגע שהפרי מוכן לקטיף
אנו עושים את כל המאמצים להגיע ראשונים ולשווק באמצעות מספר יצואנים.

פומלית

הפומלית סיימה את דרכה אצלנו. השנה קטפנו מהחלקה האחרונה שנותרה ולאחר
הקטיף נעקרו העצים. אני מתנצל בפני החברים הרבים שמאוד אהבו את הפומלית אך
מזה מספר שנים שהפרי לא נשא רווח ולכן נאלצנו לוותר עליו.

מינאולה

השנה קטפנו 255 טון כ-5 טון לדונם, הכנסה של 280,000 ₪
המינאולה הינה זן המיועד לנישה בעיקר בצרפת. היא שומרת על מחיר יציב כבר
מספר שנים טובות. היתרון הקטן שלנו הוא שאי-אפשר לגדל אותה בכל מקום.
המטרה היא להגיע לשוק עד 20 לדצמבר, לקראת חג המולד.

אור

השנה קטפנו 80 טון בהכנסה של כ-300,000 ₪.
בזכות האור יצא ענף ההדרים בארץ מאפלה לאור. האור נחשב למעדן ומזה מספר
שנים הוא נמצא בתנופת נטיעה. אין לו מתחרים בכל השווקים בעולם. אמנם השנה
חלה ירידה די גדולה במחיר, אבל עדיין היה גבוה והלוואי שימשיך להיות כזה בעתיד.
החל מהעונה הקרובה נכנסות חלקות חדשות לניבה – 60 דונם אור ו-43 דונם
מינאולה.

ככלל, עונת ההדרים אצלנו הייתה טובה מאוד, נהנינו מיבולים גבוהים והמחירים היו
סבירים ברוב הזנים. נקווה שבעונה הקרובה נצליח לשמור על תוצאות זהות ואולי אף
יותר.

אבוקדו

שטח האבוקדו המניב הוא כ-135 דונם והוא מורכב משלושה זנים: אטינגר, פינקרטון
וריד. נוסף לכך יש לנו שטח צעיר בן 12 דונם של הזן ארד.

אטינגר: את האטינגר אנו משתדלים לקטוף כמה שיותר מאוחר ולשווק אותו לשוק
המקומי כיוון שיש לו ביקוש גבוה. אם מצליחים להגיע איתו לשוק אחרי שרוב
המגדלים הגדולים כבר סיימו לשווק אותו, אפשר להשיג עבורו מחיר גבוה. השנה היה
היבול נמוך כ-20 טון וההכנסה כ-65,000 ₪.

פינקרטון: בניגוד לאטינגר הוא אינו מבוקש על ידי הצרכן הישראלי ולכן נשלח רובו
לייצוא. השנה היה היבול כ-54 טון וההכנסה כ-200,000 ₪ בקירוב.

ריד: זה הזן המוביל אצלנו. ריד הוא הזן המאוחר בין זני האבוקדו ונקטף אחרון, לכן
כל המגדלים מנסים להחזיק את הפרי על העץ כמה שיותר מאוחר ולהגיע לקטיף
בתחילת חודשי הקיץ.

אצלנו, בגלל מזג האוויר באזורנו אין אפשרות לאחר בקטיף ולכן אנו מחלקים את הכמות כך שחלק מהפרי נקטף ישר לשיווק וחלק נשמר בקירור מבוקר. לאחר טיפול מיוחד שעובר הפרי ניתן להחזיק אותו יותר מחודש בקירור ואז לצאת איתו לשוק. השנה נהנינו מיבול שיא בכל קנה מידה, כ-175 טון (יותר מ-100 טון מעל הממוצע אצלנו) וממחיר גבוה מעבר לציפיות.

עונה זו הגיעה לשיא באבוקדו בעין חרוד, הכנסה של מעל מיליון ₪. עדיין אין סיכומים מלאים כיוון שיש עדיין פרי בקירור ובתקופה הקרובה נשווק אותו לשוק המקומי.

עד הנה על העצים ומכאן על האנשים :

בענף עובד צוות מצומצם של אנשים קבועים, אני, עמי ואמין ג'ומעה.

אמין עובד איתנו כבר מעל עשר שנים, בן בית בענף וחלק בלתי נפרד ממנו.

בנוסף עובדים איתנו ארבעה תאילנדים לפי הצורך. ביתר הזמן הם "מושאלים" לגד"ש ולמדגה. בשבוע האחרון עזבו אותנו שני תאילנדים אחר שסיימו חמש שנות עבודה אצלנו. זהו משך הזמן שהם מקבלים לאשרת העבודה. אני מקווה שבקרוב יגיעו שני עובדים חדשים לחמש השנים הבאות.

בימים הקרובים אנו אמורים לקבל טרקטור חדש לענף אשר יחליף את הטרקטור "סס" הישן.

הצלחת הענף תלויה בגורמים רבים שעל רובם אין לנו שליטה. זה המקום לציין שללא הגיבוי התמידי של המערכת לאורך כל השנה ספק אם היינו משיגים את התוצאות שהושגו. אני רוצה להודות לכל מי שבא במגע ישיר ועקיף עם הענף ומקווה להמשך שיתוף פעולה גם בעתיד.

תעֵבֵלוֹתֵי אֵחָ

שי פטרו

הצגת האצ"ע

"ז'חג שְׁבַעַת הַתְּעֻשָׁה לְךָ בְּפוּרֵי קִצִּיר חֲטָיִים"

(שמות ל"ד, כ"ב)

לפי התורה, החיטה היא הראשונה מבין שבעת המינים שבהם התברכה ארץ ישראל.

כל מי שלמד קצת על אהרון אהרונסון יודע שהחיטה עברה גלגולים רבים מאז "אם החיטה" ועד ימינו.

החיטה היוותה בעבר ומהווה עד היום מרכיב מרכזי בתזונה של המאה הזו לא רק במזרח התיכון אלא בכלל בעולם המערבי והמודרני. בשנים האחרונות החיטה נפוצה גם ליבשות אחרות למחוזות כמו מזרח אסיה ואפריקה. רוב האנשים היום לא יודעים מה היו עושים ללא קמח חיטה ומוצריו.

ואצלנו, אנו בעיצומו של קציר החיטים בשדות. מוקדם עדיין לסכם יבולים ומחירים.

נראה ממה שנקצר עד כתיבת שורות אלה שאנחנו עומדים בדומה לשנתיים האחרונות על ממוצע של 600 ק"ג לדונם.

חוץ מחיטה אנו מגדלים גידולים עבור מפעלי התעשייה: תירס מתוק, תבלינים, פפריקה, עגבניות L.R.T גידולי ירקות לשוק המקומי וליצוא: גזר, בצל, שום, אבטיח סידלס (ללא גרעינים).

גידולי פלחה אחרים: חיטה (לגרעינים, תחמיץ, שחת דגן, קש) תלתן, בקיה, אבטיח מללי (לפיצוח), כותנה, ותירס תחמיץ.

המגוון רחב ונובע משיקולי דעת של מחזור זרעים, היצע וביקוש בשווקים וייתכנות כלכלית של כל גידול וגידול.

הכול מתוכנן מראש ותוצאה של שעות חשיבה ופגישות רבות ולקיחת כל מרכיבי הגידולים בחשבון.

חג שבועות עבור חקלאי הגד"ש, חוץ מהחיטה לתחמיץ שחת והגרעינים שרק מתחילים לקצור, זו תקופה שהגידולים בתחילת או מהלך הגידול. כשהעונה תסתיים אנחנו מקווים לסכם ברוח השיר של אהוד מנור:

"עוד תראה, עוד תראה / כמה טוב יהיה / בשנה, בשנה הבאה"

אנחנו עושים מאמצים לשחזר את התוצאות המקצועיות והכלכליות של שנת 2011.

ואי-אפשר להיפרד מעל דפי היומן מבלי לברך בשם כל צוות הגד"ש את ספיר בורשטיין שילדה בשעה טובה ואת ענבל הלוי (בן אנוש), שניאותה להחליף אותה לתקופת חופשת הלידה.

אני רוצה להביע את הערכתי הכנה לכל אנשי הצוות התורמים כל אחד בתחומו להצלחת הענף.

אשריי שזכיתי.

בברכת חג שמח

איתן אביבי

מהמטע ישר לבקבוק
חדש !!!
שמן זית משלנו !!!
טזרה צ'ין ארוז איוז

ניתן להשיג בבקבוקים של 4 ליטר
ובקבוקים של 1.7 ליטר
בכלבו זוהר



תוצרת
טין ארוז איוז

קנין האמצעה

אנחנו בפתחו של קנין המביא עימו מתיחת פנים בשטחי הבריכות. בציר רכבת העמק ההיסטורי שעובר מצפון לבריכות הדגים מתחילים בימים אלו את עבודות התשתית להכשרת הקרקע למסילה החדשה מה שיגרום לשינויים רבים בדרכי הגישה עם התקדמות הפרויקט.

בחלק הדרומי של הבריכות, על גדות נחל חרוד, אנו לקראת סיום התכנון של הרפורמה הסביבתית אשר יזמו משרד החקלאות והמשרד להגנת הסביבה. ברפורמה זו אנו משמשים כמשק המודל לפרויקט זה. עיקרה של הרפורמה הוא בשיקום ובשדרוג הנחלים באמצעות הסדרת מי - הפלט של בריכות הדגים המוזרמים לנחלים. כאמור, תהליך התכנון לקראת סיומו ובמהלך הקנין נתחיל בעבודות הביצוע וביחד עם פרויקט הרכבת נבצע מתיחת פנים קלה לשטח הבריכות שסימני הזמן והגיל נראים ומורגשים על פניהם.

ואם בסימני הזמן אנו עוסקים, אזי גם בתוך הבריכות אנו חווים את השפעת הזמן בהידרדרות איכויות המים והאצה בתהליך המלחת השטחים בשנים האחרונות. עליית מליחות המים בבריכות נובעת בעיקרה ממחסור במים טריים לצד מחזור פנימי של רוב המים. התוצאה הישירה היא שינוי הממשק הפנימי של הרכב הדגים בחוות הדגים שלנו. תהליך זה מתבטא בשני מהלכים עיקריים:

1. הורדה בכמויות של גידול הקרפיונים בשל העובדה כי קרפיון הנו דג מים מתוקים שיוצא מאוד ברמת הביצועים שלו במים מליחים.

2. ניסיון לחיזוק דגי האמנון והבורי שיוצעים להסתגל טוב יותר למצב החדש. בפן השיווקי אנו ממשיכים את ההתקשרות עם חברת "נטו" שבעלותה מפעל הדגים "דלידג" שבבית שאן. חברת "נטו" היא השנייה בגודלה בשיווק דגים טריים בארץ וכמו כן מובילה בתחום ייבוא הדגים לישראל אשר מהווה כ - 60% מכלל התצרוכת בארץ.

בסה"כ אנו בימים של תחילת תהליכים סביבתיים ופנימיים ותקווה גדולה לקנין פורה ומוצלח עם ביצועים טובים ויבולים נאים...

תעמ

מצוות המדגה

נוהל תערוכות בקיבוץ

במהלך השנה נהנים חברי הקיבוץ מתערוכות שונות שאת הבאתן לקיבוץ יוזמים מספר חברים. המזכירות אישרה נוהל המגדיר את אופן ביצוע תערוכות בתחומים שונים למכירת מוצרים לחברי הקיבוץ. כתזכורת לחברים היוזמים הבאת תערוכות לקיבוץ מובא הנוהל הקיים: נוהל תערוכות בקיבוץ:

תיאום מוקדם

- א. יוזם התערוכה ימלא טופס בקשה שבו יפורטו פרטי התערוכה המתוכננת. (את הטופס ניתן לקבל במזכירות הטכנית).
- ב. ספק המוצרים יחתום מראש על טופס התיאום מול הקיבוץ.
- ג. ייערך סיכום מוקדם בין הקיבוץ (מנהל ענפי הקהילה או אחראי מטעמו) לספק על מחירים, הנחות, תנאי תשלום, שכ"ד.

עריכת התערוכה

- א. התערוכה תתקיים במקום שהוגדר בימים ובשעות שסוכמו מראש לחברי ותושבי הקיבוץ בלבד. לא תתאפשר הזמנת מבקרים אחרים אלא אם תואמה מראש.
- ב. האחריות על סדרי התערוכה תהיה על הספק בעזרת איש הקשר.
- ג. במשך כל זמן התערוכה יהיה נוכח במקום איש הקשר מטעם הקיבוץ.
- ד. בסיום התערוכה יוחזר המקום לקדמותו באחריות איש הקשר.

שיטת המכירה

- א. מכירת המוצרים מהתערוכה תהיה באופן ישיר בין החברים לספק ותבצע במזומן או בכרטיס אשראי מול ספק המוצרים.
- ב. לא תהיה התחשבנות כלשהי על מכירת מוצרים בין הקיבוץ לספק.
- ג. הספק יוציא לחבר חשבונית מס עבור קניית המוצרים.

הביא לדפוס,

יצחק צור

מנהל ענפי קהילה

עין חרוד איחוד, תכנון הקיבוץ - עבר, הווה, עתיד

דו"ח ביניים מנקודת מבט של איכפתיות

אני מצרה על כך שלא מתפרסמות ביומן כתבות ולא מתפתח דיון על התכנון והבנייה בקיבוץ שלנו, החורג מגבולות מינהלת השיכון. אני מקווה שכתבה זו תפתח פתח לדיון הכרחי ולמעורבות אישית של חברים רבים באופי הפיתוח והגידול הפיזי של הקיבוץ שלנו שיש לו השפעה על הנוף שאנו אוהבים ורוצים לגדול להתרחב בתוכו אך גם לשמור על אופיו.

הדיון על אופיו של המרחב הקיבוצי העכשווי, עלה לסדר היום בשנים האחרונות בעקבות השינויים שעוברים על הקיבוצים. גליה בראור יחד עם האדריכל יובל יסקי, ראש המחלקה לארכיטקטורה בבצלאל, (אליה גם אני שייכת), קידמו את הדיון שהחל עם הצגת הפרוייקט: **קיבוץ - אדריכלות בלא תקדים**, בביתן הישראלי, הביאנלה בונציה, 2010. התערוכה והדיונים שהתעוררו בעקבותיה העלו אל סדר היום החברתי בקיבוצים את חשיבות שימור הערכים של המרחב הפיזי הקיבוצי, המקיים הדדיות ייחודית בין ההיבטים הארכיטקטוניים, הנופיים והחברתיים, המייצרים יחד מרחב קהילתי נדיר באיכותו.

היסטוריה קרובה מקוצרת

בשנת 2005, עם התגבשות ההחלטה על הרחבת הבתים הקיימים, טיפול בתשתיות ובנייה חדשה, אישרנו באסיפה כללית "אמנה" שניסחה את שאיפתנו לשינוי ופיתוח, עם הרצון לשמור על אופייה הנופי של עין חרוד איחוד כמרחב פיזי הממשיך את הקיים. האמנה נוסחה בעקבות מפגשים סדורים שנערכו בשנת 2004 עם האדריכל אמיר שהם, האמון על תכנון בקהילה ושיתוף הציבור. הקמנו מערך ניהולי שתפקידו היה ל"ממש את החזון" - מינהלת השיכון, ועדת התכנון, משרד התכנון של אלבר נאסר שאליו הצטרפה סיון דור. בנוסף שיתפנו את משרד האדריכלים דה-האז, היושב בקיבוץ יגור ושותפים בו האדריכלים - הרן ילין ונדב רוקח. מעטים התקדימים של קיבוצים, שנערכו בשנים האחרונות לשינוי הפיזי בצורה מחויבת ומקצועית כמו בקיבוצנו, בשלב מוקדם כל כך (היום באים מקיבוצים אחרים ללמוד מאיתנו). בימים אלה הולך ונשלם הסבב הכולל של הגדלת בתי החברים והטיפול בתשתיות בשכונות הקיימות כולן.

מתחילת המהלך הייתי חלק מוועדת תכנון שבהמשך התאחדה עם מינהלת השיכון. במקור תפקדו שתי הוועדות בנפרד, מינהלת השיכון עסקה בהיבטים החברתיים של הגדלת בתי המגורים, ומתפקידה של ועדת התכנון היה לדאוג להיבטים הפיזיים והסביבתיים של ההחלטות החברתיות. במהלך הזמן התאחדו

שתי הוועדות לאחת. עם בחירת הוועדה החדשה, לפני כחודשיים, לא הודגש בפני הציבור הצורך בנוכחותם של חברים שנושא תכנון המרחב הפיזי והאופן שבו החלטות חברתיות מתורגמות למעשה אדריכלי ונופי בפועל. אני בטוחה שחברי המינהלת החדשה יראו וילמדו גם הם את חשיבות העניין. ככלל אני מוצאת שנושא חשוב זה מן הראוי שיהיה נושא לדיון ציבורי ולא יצטמצם לדיוני הוועדה. החברים המוצאים דרכם לערעורים בוועדה בדרך כלל באים לדיון הקשור לביתם הפרטי. אני מציעה להגדיל את שיתוף הציבור ולקיים מפגשי ביניים מעדכנים. בימים אלה אנו עובדים נמרצות על תוכנית השכונה המערבית עם משרד האדריכלים מיגור. כשותפה פעילה בוועדה זו לאורך שנים הצטרפתי גם לוועדה הנוכחית. אני מרגישה אחריות ואכפתיות רבה להשפיע, אבל לא תמיד אני מצליחה.

למרות שאנחנו עובדים עם אדריכלים ואדריכל תכנון נוף, נדרשת ראייה ביקורתית והבנה של הפרטים. ההבדל הוא בפרטים. הכוונות טובות אבל לא תמיד תוצאותיהם נראות בשטח. ראו את קירות האבן הנבנים בכל מקום המגדירים שטחים וחוצצים את המרחב הנופי, ולטעמי מקלקלים אותו. אני חלק מהוועדה ולכן לכאורה האחריות מוטלת גם עליי, למרות זאת אני יכולה שלא לשתף את הציבור במחאה שלי נגד הגישה שקירות תמך גבוהים הם הפתרון הבלעדי לטיפול במדרונות ושיפועים. אני יודעת שאני לא לבד שגם חברים אחרים מוחים כנגד תופעה זו.

"הגן הכולל"

בתי עין חרוד נבנו לאורך כל השנים בתוך המרחב הנופי, בהתאמה למדרונות. "הגישה התכנונית שעיצבה את המרחב הנופי בקיבוצים נלמדת היום בעולם כמופת של עיצוב "מרחב אורבני נופי", זוהי גישה יותר רכה, גמישה ופחות סכמטית. המניע הראשון הוא מערכות השבילים, תוכנית הנטיעות, היחס בין מקומות הציבור המשותפים לאזורי הציבור המשניים, הדרגות השונות של הציבוריות ושל הפרטיות, החוויה האסתטית ההוליסטית של לחיות בתוך הנוף. הנוף של הקיבוץ המרחב השיתופי, שם זה קורה. הנוף אינו עיטור כמו בעיר, האורבניזם הזה, מוטמע בתוך הנוף".

"בניגוד לכל ישוב כפרי או עירוני או פרברי מוכר, הקיבוץ לא מתפתח מנקודת המוצא האלמנטרית של הגדרת המגרש משום שאין הגדרה של מגרש, חלקה פרטית תחומה. חשיבה כזו מאפשרת חשיבה "כתמית" ולא חשיבה "קווית", אין גבולות, אדריכלות ללא גבולות וגדרות. הסיטואציה הזאת מיוחדת משום שאין בהכרח זיקה ישירה בין המגורים לבין הקרקע. זה יצר עיצוב מרחב מופלא, כזה

שאיננו מכירים בשום מקום, זה יתרונו הגדול. המשמעותי כאן בעיקר הוא, תפיסה חדשה לחלוטין של יחסים בין הפרטי והציבורי. פרטיות וציבוריות הופכים להיות באמת רצף, כפי שאנחנו לא מכירים משום מקום אחר. כשאנחנו הולכים בשבילי הקיבוץ אנחנו בבית, אנחנו כל הזמן באותו מרחב משותף שמשובצים בו הבית הפרטי וחלקת החצר הצמודה והאינטימית. השיתופיות במרחב וחוסר החלוקה הפיזית למגרשים הוא באמת חסר תקדים ויש חשיבות גדולה להמשיך ולקיים תפישה זו". (שני הקטעים האחרונים הם עיבוד מדבריו של האדריכל צבי אפרת, חוקר של אדריכלות ישראלית).

סכנת העלמות האיכויות הייחודיות של המרחב הנופי שלנו

בשנים האחרונות הבינוי והתכנון בקיבוצים מוסדרים בתוכניות מתאר המאושרות ע"י רשויות התכנון. תכנית המתאר של עין חרוד איחוד הופקדה ואושרה. בתוכנית מסומן הכתם הצהוב המיועד לשכונת המגורים המערבית, ובו 28 מגרשים (ראה הערה 1+2 בסוף הכתבה) ויחידות דיור, כמו כן מסומנים הכבישים ומספר מקומות החניה. לתכנית זו מעמד סטוטורי, כלומר הרשויות מצפות ממך לבצע אותן כלשונן בתכנית מתי שהוא, הדגש הוא על "מתי שהוא" ומבחינתי לטובתנו "לעולם לא". שהרי "הרשויות" אינן יכולות לכפות על היישוב שלנו להשקיע כספים בתשתיות מסוג זה ברמה האופטימלית כפי שהן מופיעות בתוכנית התב"ע (הערה 3). כבר בתכנון הנוכחי בחרנו למקם את השטח הירוק בלב השכונה על כביש "חוצה שומרון" המסומן בתוכנית.

למי שטוען שאלה דרישות המשרדים המאשרים, יש להזכיר שבגבולות הקו הכחול הקיבוץ יכול לנקוט גישה גמישה, (בכפוף למספר היחידות המאושר) וגם משרדי הממשלה כבר מודעים לשגיאות הקשות שנעשו בשנים האחרונות, ומודים שהגיע הזמן לשנות גישה. ישנה היום התעוררות ופעילות בקיבוצים רבים, חברים מבינים את הערך הנפלא של המרחב הפיזי שבו אנו חיים והאיום הקיים על המשך קיומו. על כן יש לעורר דיון, להיות מעורבים, ללמוד מהשגיאות, ולתכנן חכם. השגיאות בתחום התכנון מנציחות עצמן לעד.

אני מדגישה: בתוך הקו הכחול (הערה 4), בקיבוצים השיתופיים ישנו חופש פעולה ואיננו חייבים לבצע בפועל את תשתיות הכבישים ומספר החניות כפי שהם מסומנים בתכנית התב"ע. ביצוע תשתיות אלה יגרמו להרס כבד של הנוף העין-חרודי. כי כדי לסלול את הכביש ההיקפי מתחת למנז' הסוסים, נייצר מצוק בגובה 5 מ' שיהפוך לקיר המבותר את הנוף, חותך בגוף. זוהי בכייה לדורות. מה שאני מבקשת לומר הוא, שאסור לנו להשקיע בכבישים וחניות מעבר לסטנדרט המקובל אצלנו. הכביש העולה ל"שחר", יישאר בבדידותו על חומותיו

וקירות התמך בתקווה שהנוי ידאג לכסותו במעטה ירוק בהקדם האפשרי. כמובן ששאלת התנועה והחניות חשובה מאוד אבל כיום יש הסכמה מקיר לקיר שיש להישמר מבניית תשתיות מופרזות בישוב כפרי כמו שלנו - שגיא שיש לה השלכות קשות מכל בחינה.

תכנית הבינוי של השכונה המערבית נמצאת כעת בתהליך עבודה מפורט בעזרת אדריכל הנוף והאדריכלים לקראת גיבוש ההצעות המפורטות שיידונו במינהלת וגם בציבור. עקרון מנחה: רצף ירוק מאזור הבריכה, מגרש הטניס, הדשא ממערב לו, בתי המזכירות, מערבה לעבר חורשת השלושים. משני צדי הרצועה הירוקה (לב ירוק שהוא מרחב ציבורי) יבנו שתי שורות של בתים שאליהם יוליכו שבילי הולכי רגל ותתאפשר גישה לקלאבקארים. התנועה המוטורית תקיף את השכונה ומגרשי החניה יהיו בהיקפה. בימים אלה עורכים מיפוי מפורט של העצים הקיימים בניסיון לשמור עליהם. אדריכל הנוף מטפל במיקום ותנוחת הבתים ביחס לטופוגרפיה ולנוף. לדעתי, פנים השכונה מתוכנן ברוח הערכים הנכונים שתוארו לעיל, כשאנחנו משקיעים זמן רב בניסיון להכיר את הפרטים ולהביא לתוצאה הראויה. הבעיה מתמקדת בכביש ההיקפי ובפגיעה במרחב הנופי מצפון לשכונה. הבעיה שם אינה פתורה.

בואו בהמוניכם

אני קוראת לחברים שאכפת להם להיות מעורבים, לגלות עניין ולהשפיע כדי לשמור על האופי הנופי של חצר הקיבוץ שלנו, של האופן שבו היא יושבת בנוף ולא להיכנע לאילוצים בירוקרטים מסוגים שונים. הדינמיקה הנוכחית היא שהציבור מגיב לתוכניות רק לאחר שהתגבשו סופית והן מוצגות בפומבי ואז כבר מאוחר מדי. השכונה המערבית אינה רק עניין של דייריה העתידיים היא חשובה לכולנו ומהווה חלק מהמרקם המשותף.

(אנא ראו כתבה זו כניסיון להרחבת הדיון הציבורי, הדברים שבהם אני דנה בכתבה זו נמצאים בדיון, מול אנשי המקצוע וחברי הוועדה, שאני כאמור חלק פעיל ממנה. יחד עם זה אני חושבת שהנושאים חשובים מאד, ולא בהכרח השיקולים שאותם אני מביאה יכריעו. מסיבה זו חשוב שיותר אנשים יכירו את התוכניות ומשמעותן במהלך התכנון ולא רק בסופו, כדי שיווצר בסיס תמיכה רחב יותר על חשיבות שמירת ערכי הנוף שלנו).

1. **מגרש** - התחום הקרקעי הניתן למגורי משפחה, כולל שטח הדירה והשטח שסביבו. בתב"ע של עין חרוד איחוד גודל המגרשים עליהם הוחלט הוא 400 מ"ר פלוס -מינוס 10%, כלומר בין 360 ל 440 מ"ר. המגרשים מסומנים בתכנית כפרצלציות צל.
2. **פרצלצית צל** - משמעותה שהמגרשים מסומנים על מפת התב"ע, להבטחת זכויות החברים והצורך להיענות לדרישות "הרשויות", לקבלת היתרי בנייה, אך אין משמעותה הגדרת או גידור המגרש באופן פיזי כמו בשכונות הפרברים למשל. אצלנו הבעלות על הקרקע והדירה נשארת בידי הקיבוץ, יתרון עצום למרחב הנופי.
3. **תב"ע - תכנית בניין ערים** - התכנית המפורטת של היישוב, כולל מיקום כל מבנה מגורים, כביש, תשתיות, מבני ציבור, תעשייה וכו'. התב"ע מגדירה שימושי קרקע וזכויות בנייה.
4. **הקו הכחול** - שטח ה"מחנה" של הקיבוץ שנקבע בתב"ע. למעשה- בערך השטח שמקיפה הגדר. כולל בד"כ שטחים למגורים, שטחים ציבוריים, שטחי תעסוקה וחקלאות כגון רפת ולול אך לא שדות.

פני הס-יסעור

כמה בקשות מצוות חדר האוכל:

לפני שעות הארוחות ואחריהן הצוות עסוק בעבודה השוטפת ואינו פנוי לתת שירות. נוכחות החברים בחדר האוכל בשעות שאינן שעות הארוחות מפריעה ועלולה אף להיות מסוכנת, למשל כאשר הרצפה רטובה עם מים וסבון. החברים מתבקשים להקפיד על שעות הארוחות ולא להיכנס לחדר האוכל ולמטבח מחוץ לשעות אלו.

שעות הארוחות:

9:00-7:00	ארוחת בוקר מוגשת בשעות
14:00 – 11:30	ארוחת צהריים בימים א-ה
13:00 – 11:30	ארוחת צהריים בשישי
20:30 – 18:30	ארוחת ערב בשישי

כסאות לילדים - כסאות מלוכלכים בבקשה לשים לשיטה לשיטה **בכיוון השמאלי ליד מכונת הכלים ולא על המכונה** (במכונה נתפסות רצועות הכיסאות ונקרעות).

המעשנים על המרפסת מתבקשים לזרוק את בדלי הסיגריות בפח ולא בעציצים. העציצים אינם מאפרות.

וחוץ מזה - התחדשנו בסידורי פרחים תלויים ובסט מפות חדש וירוק שיוסיפו צבע לחדר האוכל.

חג שמח

צוות חדר האוכל

תרמתי דם (אצל מעבדה...)

ביום רביעי האחרון 23.5 התקיימה התרמת דם השנתית. הפעם נשבר השיא השלילי: התקבלו רק 40 מנות דם. תודה לאלו שהכירו בחשיבות העניין, טרחו והגיעו. נקווה שבפעם הבאה נפגוש תורמים רבים יותר. להתראות בעוד חצי שנה.

צוות המרפאה

שיפוץ הדירות

בשעה טובה חזרנו לדירתנו המשופצת. דירה כמו חדשה. אנחנו נהנים ממנה כל רגע, כפי שנאמר: דירה נאה מרחיבה דעתו של אדם. כיף לנו לארח בה את משפחתנו הענפה ואת האורחים הרבים שבאים מקרוב ומרחוק.

זאת ההזדמנות קודם כל להודות ולשבח את כל העושים במלאכה: היזמים, המתכננים, המלווים והמבצעים, ולכל מי שהיה מעורב בפרויקט הענק הזה, שהתחיל בהגדרה של השוואת תנאי דיור, ולמעשה היה הרבה יותר מזה.

אנחנו היינו בקבוצה האחרונה שסיימה את הפרויקט הזה, וכפי שידוע עוסקים כבר במרץ בהכנות לתחילת הפרויקטים החדשים.

לגבי ההמשך, רצינו להדגיש נושא חברתי מסוים שקשור לשיפוץ הדירות. והוא הקושי הגדול שנופל על החברים, בעיקר המבוגרים, להתמודד עם נושא שזר להם לגמרי, הצורך להבין ולהתמצא בכל כך הרבה פרטים: תכנון, עיצוב, קניות, טיב, צורה, איכות וכו', יכול להוציא אדם נורמלי מדעתו, או לפחות לבלבל ולתסכל אותו, עד שהוא מאבד את הביטחון העצמי שלו.

הליווי צריך להיות הרבה יותר אישי ולהתייחס לכל הפרטים הקטנים. אנחנו, למזלנו זכינו בליווי כזה שניתן לנו על-ידי פנינה נוח (ולא רק לנו). הידע של פנינה בעיצוב והניסיון המצטבר בשיפוץ וההיכרות שלה עם שוק הקניות אפשרו לה לעזור בכל הפרטים הקטנים והחשובים.

פנינה יודעת לנצל את המחשב להציג כל פריט וחלק מהדירה ולשנות אותו בהתאם לבקשת הדייר, מה שעושה את הבחירה יותר קלה.

הנכונות שלה לעזור ולסייע בכל בעיה אפשרו לנו לעבור את התקופה הזו הרבה יותר בקלות.

ולכן אנחנו מאוד ממליצים לאמץ את צורת הליווי הזאת לקראת השיפוצים הבאים.

דן וזיוה כהן

מזל טוב
לרויטל ואשי זוהר
לשולה ואדני זוהר
לחיה זוהר
להוצאת הדת-הנכדה-הנינה
זיו
ברכות לבביות
לכל המשפחות

ברכות ללי מאור
לרגל קבלתה תואר ראשון
בניהול מלונאות ותיירות
בהצטיינות
עלי והצליחי

עולמות מקבילים

"שיתופי" "דיפרנציאלי", שתי תפיסות חברתיות כלכליות שונות האחת מן השנייה, המשותף לשני זרמים אלה הוא מקורם, רחם היווצרותם, ערש לידתם. השונות שלהם היא גדולה ואסתפק רק באחד מהמאפיינים שלה, הכיוון של שני הזרמים הללו הוא הפוך ומנוגד.

ברעיון הדו-מסלולי קיימת הנחה שהדוגלים בה יוכלו ליהנות חומרית מחלק גדול יותר של עוגת החיים "המשותפים" בלבוש הדיפרנציאלי שלו, יש לה הגיון אשר שייך למצדדים בגישה זו לנושא הבורע בחיינו כאן. כל מטרתו של רעיון הדו-מסלולי הוא ליצור בלבול ופילוג בקרב הציבור. בעיקרה היא מופנית ללשון המאזניים, לאותו חלק בציבור אשר מטעמים רחבים בוחר לא לבחור ולשבת על הגדר, חלק אשר נוהה אחר מקסם שווא ותעתועי דמיון על אפשרות בלתי אפשרית לחיים מקבילים, על אותה פיסת אדמה ותחת אותם שמים, על אותן מקורות תקציביים ומאותם נכסים הוניים ואחרים.

המטרה בגישה הדו-מסלולית היא החתירה ליעד הדיפרנציאלי והשגתו מתוך הבנה כי לא ניתן לשבור את השוויון במצב הקיים וכי מה שחשוב לאותה קבוצה המובילה רעיון זה קודם כל וראשית כל השגת היעד הזה. למה שהם קוראים "המסלול השיתופי" הוא בתרגום פשוט "רשת ביטחון", מושג מוכר מתחום ההפרטות הדיפרנציאליות. זוהי בתמצית מאוד תמציתית כל תורת הדו-מסלולי.

אין מצב משפטי/ארגוני/חברתי אשר יכול להכיל שתי מערכות חיים שונות ונוגדות האחת את השנייה לאורך זמן. שיתופי לא יכול לדור עם דיפרנציאלי, לחיות ולינוק מאותם מערכות חיים מבלי שלאחת ממערכות החיים הללו ייגרם נזק חברתי וכלכלי. לא צריך להיות חכם או מבין גדול על מנת להבין עיקרון בסיסי זה.

שיתופי ודיפרנציאלי הם עולמות מקבילים אשר אינם יכולים להיפגש, הם נוגדי כיוון ושונים בתפיסות החברתיות והכלכליות ומשום כך אין מצב שייפגשו ולכן כל ניסיון לכפות ולהכפיף מילים וביטויים למסגרות אשר במהותן הן דיפרנציאליות, משרת אינטרס מאוד מסוים של קבוצה מאוד מסוימת.

דו-מסלולי זה אמצעי להגיע אל הדיפרנציאלי ומי שלא משכיל להבין זאת, המציאות המרה אם תקרה תטפח על פניו ואז כבר יהיה מאוחר, מאוחר מאוד לתקן.

דו-מסלולי הוא שם נוסף, אחר, לצורת חיים דיפרנציאלית. אין ספק כי שינוי מסוג כזה יחליש אותנו כחברה וקהילה זה קורה כבר היום. השיח היחיד היום במרחב העין חרודי הוא "שיח זכויות" (מה מגיע לי), זה היה הכישלון של החוברת השיתופית וזו תהיה כישלונה של כל חוברת אשר לא תדע לאזן את "שיח הזכויות" על ידי "שיח הזהות" (איזה מין קיבוץ, קהילה אנחנו רוצים להיות). ההצעה הדו-מסלולית אינה

יכולה לתת מענה אמיתי לדיאלוג זה, מאחר ומובנה בה כשל ידוע מראש, "שיח הזכויות" ו "שיח הזהות" לא יכולים להיות שווים ומקבילים במצב דו-מסלולי. ערבות הדדית אינה ביטוי גס, בסקאלה שבין העצב לשמחה בחיינו היא היד הנעלמה אשר מחברת את ספקטרום חיינו כאן, היא הגשר בין העצב לשמחה, בין חלש לחזק, בין עני לעשיר, עד לא מזמן זה היה ברור מאליו לצערי בעשור האחרון זה כבר לא כל כך, אין ספק שחלק מעסקת הדיפרנציאלי זה ויתור מוחלט על הערבות ההדדית. יש פתרון והוא בר השגה ופשוט בתכלית. השגת רווח חברתי (אוויר לנשימה) במערכת היחסים המאוד מתוקנת בין החבר לממסד אשר יצרנו ברבות השנים, מערכת תקנונים מסועפת וכובלת זו מהווה טריגר לרצון לשינוי של שני הצדדים, מצב זה ניתן לפתרון בדמות הפרטות תקציביות עמוקות במים, חשמל, בריאות, חינוך, השכלה, שירותים למיניהם בחצר המשק. לא צריך להגיע למצב של חוסר הוגנות כלכלית וצדק חברתי בדמות, "חלוקת הון הציבור בצורה לא שוויונית", אשר נקראת בטעות שכר דיפרנציאלי.

בשורת ההתחדשות כבר כאן, ממש ברגעים אלה הפכנו את מגמת הצמיחה הדמוגרפית השלילית (נכון לרגע כתיבת שורות אלה מספר הלידות מחג שבועות שנה שעברה לחג השנה יעמוד על 18, תוך שנתיים חזרנו למחזוריים דו-ספרתיים) ואנו בתהליך מגמתי כבר שנתיים שבו בתינו הומים מתינוקות וחצר המשק מצעירה ומורידה את הגיל הממוצע למטה. מתקיימת תרבות ענפה השומרת על הנרטיב המקומי ומוסיפה נדבכים, מרעננת וממשיכה, קיים תור לקליטה בתוך ומחוץ למשק של בנים השבים הביתה לקיבוץ שיתופי, הקיבוץ בתנופת בנייה, כל זה קורה כאשר אנחנו "קיבוץ שיתופי" מתחדש, אני בעד שינויים רבים ועמוקים עד לנקודת האל-חזור לחיים הקיבוציים המשותפים הכוללים ערבות הדדית והיא "חלוקת הון הציבור בצורה לא שוויונית" (שכר דיפרנציאלי), מבחינתי את כל השאר ניתן להפריט ברמות כאלה ואחרות כולל תגמול על השתתפות בוועדות, תורנויות וכו'... ניתן לחיות בקרבה וללא תלות טוטלית ולהצמיח מחדש התנדבות ותרומה חופשית לקהילה גם במצב שבו אנו נמצאים היום.

יש לנו את כל הסיבות שבעולם לשנות את חיינו ולהתאימן לצו השעה ואין לנו סיבה אמיתית אחת להחריב את מה שנבנה וממשיך להיבנות כאן במהלך תשעים ואחת שנים.

ששי מאור

הכרת תודה

אל יורם רגב ארכיון עין חרוד איחוד
שלום רב!

תודה רבה על הדיסק ששלחת לי ובו קטע על אבא ביום הנחת אבן הפינה למוסד "אהבה" בקריית ביאליק ופרקי עין חרוד בשנות השלושים. תודה לך ולמפיקים יחד אתך, בני [קיי] ומנחם [דנציגר] שהפכו את הגרמנית לעברית. מי כמוך יודע שיצירת הפאזל המשפחתי והיישובי אורכת זמן, סבלנות ועבודה של ממש. יש שכר לדבר - עינינו הרואות אותו.

בברכה,
דוד שטנר, גבע

הרקע למכתבו של דוד שטנר:

במסגרת תפקידי כארכיונאי של המשק שוטטי במחשב ומצאתי סרטון שצולם בסוף שנות השלושים על חברות הנוער שעלו מגרמניה. מאחר ועין חרוד קלטה ארבע חברות נוער מגרמניה (ואוסטריה) חשבתי לנכון לאמץ סרטון זה לארכיון שלנו. בסרטון נראה המחנך הוותיק **שיפרוני** עם בני אחת מחברות הנוער ובהמשך חבר המשק **מרדכי שטנר** מברך בהנחת אבן הפינה למוסד "אהבה" בקריית ביאליק. שטנר מברך בשם הקיבוץ ותרומתו לקליטת חברות הנוער מגרמניה. הסרטון מלווה בכתוביות בשפה הגרמנית. נעזרתי במנחם **דנציגר** שתרגם אותן לעברית וב**בני קיי** ששיבץ את הכתוביות בעברית בגוף הסרטון.

הדיסק נשלח לבנו של מרדכי שטנר, דוד, חבר גבע שעוסק בתולדות משפחתו.

יורם רגב
ארכיון עין-חרוד איחוד

היה היה - סיפור אפלטון

חג הביכורים, סיון תרפ"ח 1928

והרי לפנינו טכס הבאת הביכורים אצלנו כיום בעין חרוד: החל משעות אחרי הצהריים המוקדמות מורגשת תנועה רבתי בחצר; חברים מקשטים עגלות בירק ובענפים, בפירות ובפרחים ובכל עבודה וכל ענף יתאמץ להפתיע ולעבור את רעהו בפאר עגלתו. ואף לילדים עגלות לפי בתייהם: פעוטונים, גנים ובית הספר. השנה יוחג החג לראשונה במשותף עם כל יישובי הגוש, אשר יבואו אלינו לעין חרוד בתהלוכת עגלות [...] תהלוכת עין חרוד תצא לתחנת הרכב ותיפגש ליד התחנה עם התהלוכות של גבע ועין טבעון.

משק אחר משק תפס מקומו וכל התהלוכה זזה בחזרה לכיוון המחצבה. איזה שלל צבעים!!! מה רבה השמחה וההמולה: סוסים צוהלים וקריאת עגלונים וצחוק הבחורות [...] ונזכר אני בימי השוק בעירתנו על צהלות הסוסים, בגדי החג של האיכרים ושלל צבעי השמלות והמטפחות של הגויות הצעירות. ומעל הכול הגרמושקות המחרישות אוזניים [...] מי פילל ומי מילל שרק שלוש שנים תפרדנה בין מראות השוק הוואכנובקאי לבין כל שנראה כאן לעינינו, אלה עשרות העגלות עמוסות הפרי והדגן והסוסות ההונגריות הענקיות מושכות בהן וטרקטורים ומכונות דיש והנוהגים בהם בחורים ובחורות יהודיים אף ישירו וידברו בשפה העברית. **הנה זו היא מהפכה אמיתית.**

הבחורים ברובם ילבשו חולצות לבנות והמהדרין יקיפו מותניהם בחגורת גדילים משונצת ולרגליהם מכנסי גליפה ומגפי עור כיאה לשומרים רוכבים (חיל, בערבית). הבחורות תלבשנה שמלות "סרפן" שחורות או "חלוצקות" כחולות. הילדים מקושטים בחולצות טצ'וצ'יה צהובות ובצווארון רקום יושבים כולם צפופים בעגלה כטלאים, המטפלות מנסות להרגיעם ולהביאם לשיר משירי החג [...] והנה יקרא הכרוז והתהלוכה כולה זזה ליעדה הסופי בגורן עין חרוד.

בראש, על סוס אדום, אביר, ירכב יצחק חנקין בנו של השומר הידוע, מראשוני הסתדרות "השומר", אחרי הפרש יצעדו במלוכד בחורים ובחורות בלבוש ססגוני כאשר הבחורות נושאות כדים על כתפיהן וזרי פרחים בראשן. הבחורים נשאו במוט אשכול ענבים ענק [...] לאט לאט התכנסו הכול במקומם, העגלות מסודרות בשורות לפי משקים והקהל, לאחר שירד מהעגלות, תופס מקום מול הבמה, כל משק במקומו. **והנה קול החצוצרה, מכריז על טכס הבאת הביכורים.**

בראשונה, שירת מקהלת הילדים בלוויית כינורות ומיד לאחר מכן עולות משלחות

של המשקים (משלחת ממשק) והנה לפתע יכריז מאן דהוא ויפרט את מתנות הביכורים ואת שולחיהם: שני שקי גרעינים, שישה כבשים, כדי חלב, חלות דבש וכו'. אז יכריז הכרוז על פדיון הביכורים קודש לקרן הקיימת. הנה כי כן למען העם והמולדת המתחדשים בארצם העתיקה. עתה חוזר ומכריז הכרוז ומודיע בשם גזבר המשק על פדיון הביכורים 300 לירות טבין ותקילין, הנה זכינו לביכורי אדמתנו קודש למען הקרקע למען עם ישראל.

עם סיום התכנית יצאו כל המשקים חזרה ליישוביהם וההמולה הולכת וגוועת. הנה כי כן פרצנו פרץ ונחוג את החג בצורה שונה מזו שחוגג אבותינו בגולה. שהרי נאלצנו להצטמצם ולהתענות תחת מהלומות הגורל והנדודים תוך דחיקתם אל ד' אמות-קירות של בתי הכנסת ובתי המשפחה. עתה חזרנו אל השדה ואל המון העם הססגוני. בגולה הרי זה חג בית מלא תוכן רוחני עם זמירות ותפילות וסמלי חג בלבד, שרידי הפאר הפיזי שהיה בעבר. וכי אין זו משמעותו של הירק בחג השבועות או פרי ההדר וכפות התמרים בחג הסוכות. **וכשם שבעבודת האדמה כיום הזה אנו קודחים בארות ונוקבים בסלע עד להגיענו למי התהום הזכים, גם מניחים צינורות רחבים על מנת להזרים שפעת מים זו הרעננה – כך מצוים אנו לחתור ולחדור אל מקור חגיגנו ולהעלות מתהומות חיי העם היהודי בעבר את "מי התהום" הזכים ביותר של תרבותנו העתיקה, על מנת לשוב ולהזרימם בצינורות ההשפעה שנסתתמו במשך השנים של תקופת הגולה.**

אז נרווה צימאוננו לחיים מלאים ושלמים והדברים אמורים לא רק להלכה אלא למעשה ממש.

יצחק מיכאלי, מתרמילי,

הוצאת עין חרוז 1995 עמ' 88-90

יומן תרבות

מדורות ל"ג בעומר נחוגו בשלושה מוקדים, חורשת השלושים, בוואדי ובגן האקולוגי. זוהי שנה שנייה ברציפות שבה אנו חוגגים את החג במוקדים שכונתיים, בהתארגנות משפחתית, בהווי שנוצר בערב עצמו ובמעגלי הפגישות החברתיים. תודה לשושן נושאת הלפיד לחג זה, תודה ליערה בן צבי, מירב ושי פטרו, שירי פיין, אשר על המדורות, הכיבוד והארגון.

טיול סיפור "על הבלימה" ברמת הגולן, היה מרגש ושונה מטיול רגיל במובן הזה שהעביר את חוויית הסיפור מהדף הדו-ממדי לשטח אמיתי, לתלת-מימד שבו קרו הדברים בפועל.

ביום שישי 1 ביוני, החל משעה 22:00 תתקיים מסיבת דיסקו ברחבת הפאב החדשה. מסיבה זו תפתח את אירועי הקיץ לצעירים ותחנוך רשמית את פתיחת הפאב המשודרג, כולם מוזמנים לקפץ.

ביום שישי 8 ביוני, בשעה 21:30 נארח במועדון את השחקן והזמר משה בקר במופע, "מאחורי המסך". כדאי ומומלץ להגיע.

ביום שישי 15 ביוני, בשעה 21:30, תופיע בבריכה להקת "שליחי הבלוז", להנאת כולם.

ששי מאור

והג שבועות תעשה לך

יום שישי, ד' סיון, 25.5 בשעה 11:00
הדגמת כלים חקלאיים בעיבודי שדה

על-ידי צוות הגד"ש

בשדה מאחורי פלבם (כניסה דרך פלבם)

שבת, ה' סיון, 26.5

ארוחת חג

משעה 18:00 - 19:30

טכס חג השבועות בדשא חדה"א

בשעה 20:00

יום ראשון, ו' סיון, 27.5 בשעה 16:45
תהלוכת כלים חקלאיים

הציבור מתבקש להתמקם בדשא החשמלייה
(נא להצטייד במחצלות לשיבה).

התהלוכה תסתיים בהפנינג "ענפים מארחים" בבריכה
עם מגלשות מים מתנפחות, קפה ועוגה.

ביום זה אין להחנות רכבים לאורך כביש הכניסה למשק.

חברים אנא ידעו את אורחיהם.

חג שמחה לכולם